PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.06.2018

№ 1439
	О внесении изменений                    в постановление администрации города                     от 19.05.2011 № 595                         «О Порядке утверждения устава или внесения изменений в устав муниципального бюджетного или муниципального казенного учреждения»

В целях актуализации муниципального правового акта

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 19.05.2011 № 595 «О Порядке утверждения устава или внесения изменений                    в устав муниципального бюджетного или муниципального казенного учреждения» (далее - Постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1.наименование после слов «казенного учреждения» дополнить словами «, муниципального автономного учреждения»;

1.2.преамбулу после слов «некоммерческих организациях» дополнить словами «, в соответствии с Федеральным законом                       от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;
1.3.пункт 1 после слов «казенного учреждения» дополнить словами «, муниципального автономного учреждения»;
1.4.в Порядке, утвержденном Постановлением:

1.4.1.наименование после слов «казенного учреждения» дополнить словами «, муниципального автономного учреждения»;

1.4.2.пункт 1 после слов «казенное учреждение»                             в соответствующих числе и падеже дополнить словами                                «, муниципальное автономное учреждение» в соответствующих числе и падеже;

1.4.3.пункт 2 после слов «казенное учреждение»                               в соответствующих числе и падеже дополнить словами                              «, муниципальное автономное учреждение» в соответствующих числе и падеже;

1.4.4.пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Разработанный проект устава муниципального бюджетного, муниципального казенного или муниципального автономного учреждения (далее - проект устава) подлежит обязательному согласованию:
заместителем главы администрации, курирующим соответствующее направление деятельности;

главным бухгалтером муниципального бюджетного, муниципального казенного или муниципального автономного учреждения или иным лицом, ответственным за ведение бухгалтерского учета в муниципальном бюджетном, муниципальном казенном или муниципальном автономном учреждении;

финансовым управлением администрации города Березники;

планово-экономическим управлением администрации города;

Управлением имущественных и земельных отношений администрации города Березники;

правовым управлением администрации города.

Согласование проекта устава осуществляется с оформлением листа согласования. Срок рассмотрения проекта устава, представленного на согласование, не должен превышать 10 рабочих дней со дня его поступления согласующей стороне.

Устав муниципального бюджетного, муниципального казенного или муниципального автономного учреждения утверждается учредителем по согласованию с собственником имущества указанных учреждений.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города

                   С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]